
Kep. «.b H..3JLL

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
AUTOPARCO

Determinazione Dirigenziale n. ' H del

' :̂"S>\<x-
OGGETTO: Impegno somme per pagamento servizio telepass.

IL DIRIGENTE
*

PREMESSO che l'Ente dispone, di aulovclturc, furgoni, aulocairi e macchine operatrici per
l'espletamento degli innumerevoli servizi istituzionali dell'Ente.

CHE i mezzi, per la maggior parte dei loro percorsi, utilizzano le autostrade con conseguente
spesa per i pedaggi.

CHE con determinazione dirigenziale n. 2 del 23/2/2004 allegala, veniva i s t i tu i to il servizio
telepass con l'acquisizione totale di n. 51 apparati, che successivamente furono portati a n. 52
in atto utilizzali.

CONSIDERATO che le fat ture devono essere pagate nei termini eli scadenza, al la società
concessionaria del servizio, Autostrade per l 'Italia con sede in Roma, via Bergamini, 50, pena
aggravio per morosità ed eventuale interruzione del servizio.

RITENUTO necessario provvedere al pagamento dei suddetti pedaggi autostradali tramite
disposizione di pagamento sottoscritta dal Dirigente dell' Autoparco

RITENUTO altresì inderogabile impegnare la somma di € 12.000,00 occorrente per
provvedere ai suddetti pagamenti per un periodo di circa mesi cinque, prelevandola dal cap.
1830 codice 1010507 del bilancio 2010.

VISTA la L.R. 2/8/2002 n° 7.

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le compclcn/.e dei
dirigenti della P.A.

VISTA la L.R. 6/3/1986 n° 9.

VISTO lo Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

IMPEGNARE la somma di € 12.000,00 al codice 1010507 cap. 1830, voce "Spese relative
a l la lassa di possesso e pedaggi autostradali automezzi di proprietà provinciale". Bilancio
2011, in fase di preparazione, ciò per le finalità e con le motivazioni meglio espresse in
narrativa in favore della Società Autostrade per l ' I t a l i a con sede in Roma, via Bergamini. 50.

TRASMETTERE la presente determinazione alla Ragioneria Generale per gli adempimenti
di competenza;



DISPORRE l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell 'ufficio di Ragioneria, a l l 'Uff ic io Albo per la pubblicazione di rito ed a tu l l i gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge acquisito
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parie del Ragioniere
Generale, che sarà allegato al presente per divenirne parte integrante.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento, se non affrontata
procurerebbe un danno all'Ente in quanto il mancato pagamento del servizio telepass
impedirebbe la circolazione dei mezzi sulla rete autostradale per l'espletamento dei compili
istituzionali.

impegno n^A Atto 2. f

Importo €lL

Disponibilità CajjT

Visto di regolarità conlabile

II Dirigente
Avv. Antonino Calabrp

/
Dingert?

Dott Antonino
Si attesla la copertura finanziaria esercizio 20

II Dirigente del 2° Dip. 1° U.D.
Avv. Antonino Calabrò

Calabrò

E' COPIACONFORME
ALL'ORIGf


